
DELIBERA N. 144 DEL 31/10/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  RINNOVO  CONVENZIONE  DI  ASSEGNAZIONE  DELL’AUTORIZZAZIONE  ALLO 
SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DI TRASPORTO SCIATORI CON ELICOTTERI (ELISKI) 
NEL COMPRENSORIO N. 6 DI VALTOURNENCHE (ALLEGATO A – L.R. 15/1988 S.M.I.) E 
CONTESTUALE CONCESSIONE D’USO E IN GESTIONE DELLE ELISUPERFICI DI BASE 
E  DEGLI  AREALI  DI  POSA IN  QUOTA E  DI  RECUPERO  INDICATI  NELLA DGR  N. 
1342/2016, PER LA STAGIONE INVERNALE 2018-2019

L’anno  2018 addì  31 del mese di ottobre alle ore  09:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Segreteria

Oggetto:  RINNOVO  CONVENZIONE  DI  ASSEGNAZIONE  DELL’AUTORIZZAZIONE  ALLO 
SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DI TRASPORTO SCIATORI CON ELICOTTERI (ELISKI) 
NEL COMPRENSORIO N. 6 DI VALTOURNENCHE (ALLEGATO A – L.R. 15/1988 S.M.I.) E 
CONTESTUALE CONCESSIONE D’USO E IN GESTIONE DELLE ELISUPERFICI DI BASE 
E  DEGLI  AREALI  DI  POSA IN  QUOTA E  DI  RECUPERO  INDICATI  NELLA DGR  N. 
1342/2016, PER LA STAGIONE INVERNALE 2018-2019

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
· in data 20/09/2018, a seguito di regolare gara, veniva stipulato in forma pubblica amministrativa il contratto  
rep. 588 tra il Comune di Valtournenche e la ditta AIRSTAR AVIATION SRL (mandataria-capogruppo) con 
sede in Cossato (Bi) Via Castelletto Cervo, 316 in nome e per conto della R.T.I. costituita tra AIRSTAR 
AVIATION  SRL,  GMH  SRL  (mandante)  e  ELIOSSOLA  SRL  (mandante)  per  l’assegnazione 
dell’autorizzazione allo svolgimento dell’attività di trasporto sciatori con elicotteri (eliski) nel comprensorio 
n. 6 di Valtournenche (Allegato A – L.R. 15/1988 s.m.i.) e contestuale concessione d’uso e in gestione delle  
elisuperfici  di  base e degli  areali  di  posa in quota e di  recupero indicati  nella dgr n. 1342/2016,  per la 
stagione  invernale  2017-2018  con  eventuale  rinnovo  per  la  stagione  invernale  2018-2019  ed  eventuale  
rinnovo per la stagione invernale 2019-2020;
· l’art. 1 e l’art. 11 del contratto Rep. n. 588 sopracitato prevedono la possibilità di rinnovo dell’assegnazione 
dell’autorizzazione allo svolgimento dell’attività di trasporto sciatori con elicotteri (eliski) nel comprensorio 
n. 6 di Valtournenche (Allegato A – L.R. 15/1988 s.m.i.) e contestuale concessione d’uso e in gestione delle  
elisuperfici  di  base e degli areali  di  posa in quota e di  recupero indicati  nella dgr n. 1342/2016,  per la 
stagione invernale 2018-2019 a insindacabile giudizio dell’Amministrazione comunale;

PRESO ATTO che:
· nella stagione invernale 2017-2018 il servizio è stato reso a regola d’arte e senza alcuna contestazione da 
parte dell’Amministrazione comunale;
· con  propria  nota  prot.  12097/I/16  del  11/10/2018  il  Segretario  comunale  Dott.ssa  Machet  Cristina  
formalizzava la proposta di rinnovo alla R.T.I. AIRSTAR AVIATION SRL, GMH SRL E ELIOSSOLA SRL 
per la stazione invernale 2018/2019;
· la  ditta  AIRSTAR  AVIATION  SRL della  costituita  R.T.I.  AIRSTAR  AVIATION  SRL,  GMH SRL E 
ELIOSSOLA SRL rispondeva  affermativamente  alla  proposta  di  rinnovo  del  contratto  per  la  stagione 
invernale 2018/2019 con nota pervenuta in data 19/10/2018 prot. 12458/I/16;
- i pagamenti dovuti a fronte della convenzione risultano a oggi regolari;

RITENUTO opportuno e conveniente attivare idoneo rinnovo contrattuale in capo alla ditta summenzionata 
per il servizio in oggetto;

RAVVISATA  la  legittimità  a  ricorrere  all’istituto  del  rinnovo  contrattuale  per  il  caso  de  quo  in 
considerazione della esplicita previsione negli atti di gara;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in quanto espressione del proprio ruolo di 
indirizzo e coordinamento dell’attività amministrativa come previsto dell’art.  23, comma 1, della L.R. 7 
dicembre 1998, n. 54 e dall’art. 21 del vigente Statuto comunale;

VISTO:



-  la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 23 in materia di competenze della Giunta Comunale;
- la Legge regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
- il vigente Statuto Comunale e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta Comunale;

VISTO altresì:
· il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta di  
deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
·  il  parere  favorevole  espresso  dal  Segretario  comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma  2  della  Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI  ESPRIMERE  la  volontà  di  addivenire  al  rinnovo  dell’assegnazione  dell’autorizzazione  allo 
svolgimento dell’attività di trasporto sciatori con elicotteri (eliski) nel comprensorio n. 6 di Valtournenche 
(Allegato A – L.R. 15/1988 s.m.i.) e contestuale concessione d’uso e in gestione delle elisuperfici di base e 
degli areali di posa in quota e di recupero indicati nella dgr n. 1342/2016, per la stagione invernale 2018-
2019 con la ditta AIRSTAR AVIATION SRL della costituita R.T.I. AIRSTAR AVIATION SRL, GMH SRL E 
ELIOSSOLA SRL, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa;

2. DI DEMANDARE pertanto al Segretario comunale l’adozione dei necessari atti  amministrativi per la 
corretta attuazione degli indirizzi qui espressi, nell’ambito delle proprie competenze e autonomia gestionali;

3. DI TRASM,ETTERE la presente deliberazione all’ufficio ragioneria e alla ditta  AIRSTAR AVIATION 
SRL della costituita R.T.I. AIRSTAR AVIATION SRL, GMH SRL E ELIOSSOLA SRL.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


